Μῆ μῆν, i. q. οὐ μῆν, Non tamen. Sed multo usitatius est οὐ μῆν quam ή μῆν. Bud. e solo Chrys. exempla profert: quorum unum est hoc, "Οτι συνέβαινεν αὐτῷ ή μαρτῆσθαι τινὰ ἀμαρτήματα, μῆ μῆν αὐτὸν εἰδέναι ταῦτα ἀμαρτήματα." In altero autem, μῆ μῆν respondet præcedenti mēν: 'Ἐπειδὴ γὰρ ἐστιν εὐλογῆσαι μὲν, καὶ μῆ καταράσσων, μῆ μῆν ἐξ ἀγάπης τοῦτο ποιῆσαι, βούλεται καὶ διαθεματίσθαι ἡμᾶς τῇ φιλίᾳ.' Ubi μῆ μῆν exp. οὐ μῆν, s. μῆ μέντοι, sicut et in proxime præcedente loco. Apud Hom. autem legitur μῆ μᾶν pro μῆ μῆν, ut mox docebo in μᾶν Dorico.

Οὐ μῆν, Non s. Nec tamen, Nec vero, Verum non, Sed non, etc.: item Οὐ μῆν γε, et Οὐ μῆν ἄλλα, s. Οὐ μῆν ἄλλα γε, et Οὐ μῆν ἄλλα καὶ: item Οὐ μῆν οὐδὲ, et Οὐ μῆν ἄλλ' οὐδὲ, vide in Οὐ, T. 2, 1533. Οὐδὲ μῆν autem s. Οὐτε μῆν, habes p. 1537.

[“Μῆν, ad Lucian. 1, 467. Brunck. Ed. C. 28. Thom. M. 615. Wakef. Trach. 388. Phil. 1056. T. H. ad Plutum p. 476. Conf. c. μὲν, Zeun. Pref. ad Xen. Mem.: cum μῆν, Porson. Phœn. 1633.: cum μῆν, ad Hec. 405. ad Charit. 749. Wakef. Trach. 388. Heyn. Hom. 4, 391. Initio versus, Markl. Iph. p. 338. Αλλὰ μῆν, ad Charit. 316. Τί μῆν; Toup. Add. in Theocr. 408. ad Timaei Lex. 259. Koen. ad Greg. Cor. 109. A-bresch. Ζsch. 2, 23. Kal μῆν, Valck. Hipp. p. 286. 310. Coray Theophr. 342. T. H. ad Plutum p. 306. 359. Porro, Plut. Mor. 1, 99. 132. Kal μῆν, καὶ μ. καὶ, Boiss. Philostr. 357. 394. 480. Kal μ. καὶ, val μ. καὶ, Jacobs. Antb. 1, 1. p. 12. 16. Anal. 1, 3. 6. Η μῆν, Zeun. ad Xen. K. Π. 204. 592. 612. ad Herod. 248. Soph. Trach. 1186. Eur. Med. 1031. Markl. Suppl. 1192. Iph.

A p. 10. ad Charit. 440. Luzac. Exerc. 176. Scaliger. 1, 78. Fabric. Bibl. Gr. 6, 700. Harl., Xen. K. Α. 2, 3, 26. (post πιστός) Conf. c. ημῖν, ad Charit. 681. Ποῦ μῆν; Quo alio loco Plato Theat. 281. Σὺ μῆν, σὺ μὲν, Brunck. Aristoph. 3, 62. Μῆν ad Herod. 157. 248. ad Lucian. 3, 490. Μῆτρε μῆν, Philostr. 138. Boiss. Οὐ μῆν ἄλλὰ, Zeun. ad Xen. K. Π. 56. Alberti ad Hesych. Epist. ad Eulog. not. 11.) Lennep. ad Phal. 40. gler. ad Alciph. 253. Οὐδὲ μῆν, Brunck. Ed. C. 608. Εὐθ. Eum. 474. Οὐδεμῆν, T. H. ad Plutum p. 109. Οὐτε μῆν, Phœn. Ecl. 198. Jacobs. Anim. 270. Γε μῆν, Thom. M. 849. Γε μῆν, οὐ μῆν γε, Valck. Phœn. p. 544. Toup. Opusc. 1, 280. ad Lucian. 1, 235. Οὐδὲ μῆν—γε, Brunck. Aristoph. 1, 252. Οὐ μῆν—γε, Diod. S. 2, 294. 331. 385. 387. 392. 395. 398. 407. 409. (434). 441. Sic leg. 452. Eur. Hec. 403. Οὐκείη γε πειθεῖ—γε, vel hoc nomine vitiosa est, quod post Οὐ μῆν, γε addit, in aliо verbo interposito: 'vide Eund. et in Ed. 2. ad h. l. it. p. 74. Idem ad Phœn. 1638.: —Sæpe additur γε in eadem sententia cum ἄλλα μῆν, καὶ μῆν, οὐδὲ μῆν, οὐ μῆν, sed οὐδὲ, nisi interposito alio verbo: 'Diod. 1. p. 585, 31. habet οὐ μῆν γε, sed p. 584, 77. οὐ μῆν—γε.' Schæf. MSS.]

DORICE Μαν pro μῆν dicuntur. Theocr. 1, (71.) Τῆτον οὐδὲ, τῆτον λύκοι ὠρόσαντο. Apud Eund. 11, (60.) Νυν μᾶν, διατάσσειν, νῦν αὐτῷ τι νῦν γε μαθεύματι. Apud Eund. ΕΧΤΑΤΟΝ μᾶν, λαζαλενς q. ή μῆν, de quo antea dictum fuit, 4, (14.) Η μᾶν διατάσσει γε, καὶ οὐκέτι λώτι σύμεσθαι. Sic II. B. (370.) Η μᾶν αὐτὸν νικᾶς, γέρον, νιας Ἀχαιῶν. (Idem aliqui ή μῆν etiam usw. pat pro eod., ut vides in versu, quem supra e libro eod. protul.)

Apud Eund. ΗΛΒΕΣ Μῆ μᾶν, cūm alibi, tum in II. X. 304 η μᾶν ἀσπουδεῖ γε καὶ ἀκλειῶς ἀποδομην, 'Αλλὰ μέρη δέ τι καὶ ἐστομένοις πυθέσθαι. (Dixerat autem antea, οὐδὲ μῆν μοῦρα κιχάνει.) Ubi μᾶν Eust. exp. simpliciter δι. In hoc autem loco II. Θ. (512.) Μῆ μᾶν ἀσπουδεῖ γε νεῶν ἐπιβαῖς ἐπράτης. Actor brevium Scholl. exp. μέν δή. Legitur et O. (477.) Μάρτιος τε Τρέσσοι, καὶ ἄλλοις ὅρυνθι λαούς. Μῆ μᾶν ἀσπουδεῖ γε δάμαν σάμενοι περ ἔλοιν Νήσας ἐνστέλμονται ἀλλὰ μηδόμεθα χάρην. In illo quidem certe primo loco μῆ μᾶν reddi posse arbitror Non tamen; at duobus posterioribus, præsertimque secundo, nequaquam convenientia, mea quidem sententia, potest. Sonat enim potius quasi quis dicat, Ne saltem: quam interpr. et ille primus posse admittere videtur. Apud eund. Poetam legimus ΕΤΙΑΜ Οὐ μᾶν, II. O. (16.) Οὐ μᾶν οὐδὲ εἰ αὐτεὶ κακοφράτῃς ἀλεγοῖς Πράτη ἐπάρησαι, καὶ σε πληγῆσιν ὑδατῶν, ubi quidam interpr. Verum haud scio. [“Valck. ad Theocr. x. Id. p. 24. ad Mosch. 369. Wakef. ad 1, 15. in Add., Theocr. 3, 12. Koen. ad Greg. Cor. 110. ad Herod. 90. Dawes. M. Cr. 328. Musgr. Ion. 453. Kuster. Aristoph. 237. Brunck. Apoll. Rh. 38. Jacobs. Anth. 12, 235. Nicarchus 31. ad Charit. 116. Γε μῆν, Theocr. 1, 56. 139. 3, 27. Toup. Emendd. 4, 420. Dawes. M. Cr. 328. Jacobs Anth. 7, 146. Brunck. Aristoph. 1, 14. Γα μ., ibid. Aristoph. Δ. 170. Τί μ., Koen. ad Greg. Cor. 109. Οὐ μ., Brunck. Apoll. Rh. 219. Heyn. Hom. 5, 168. 6, 328. 7, 84.” Schæf. MSS.]

Μῆδος, de quo nunc dicendum est, usitatiorem habet plur. numerum μῆδεα. Existimo autem ex hoc nomine fieri μῆδομαι, non οὐδῆς e μῆδομαι. Si enim μῆδος e μῆδομαι factum esset, quidni itidem μῆδος e μῆδομαι haberemus? Imo vero et hoc ipsum μῆδος non immerito fortassis quispiam e μῆδομαι factum esse suspicetur: quamvis aliqui deductio a μῆδομαι talis sit, quæ omnia μῆδος non possit. Quod autem ad ea attinet quæ θ habent (e quibus sunt προμηθῆς, προμήθεια, et προμηθοῦμαι, nam μῆδομαι aliud est existimatur,) ea literam δ in θ mutarunt, eod. modo quo in οὐθεῖς, facto ex οὐθεῖς, mutata esse videmus.

ΜΗΔΟΣ, τὸ Cura, Consilium. Sed singularis numeri exemplum non affertur: pluralis autem μῆδεα cum ap. alios Poëtas, tum ap. Hom. extat variis locis: II. Ω. (674.) πυκνὰ φρεστ μῆδε ἔχοντες. Sic Od. T. (353.) "Εστι δὲ μοι γρῆσι πυκνὰ φρεστ μῆδε ἔχοντα. Habet idem, pariterque Hesiodus, Ζεὺς ἔργα μῆδε εἰδὼς. Apud hunc extat etiam, πυκνῶν πέρι μῆδε εἰδὼς, de Prometheus. Apud illum cum gen., non semel: II. (Π. 120.) ή δὴ πτύχη μάχης ἐπι μῆδεα κείρει Δάμων ἡμετέρης. “Ἐπιμῆδεα, “Consilia, VV. LL. Sed hic, sicut in aliis plerisque locis, “πρεπ. περιπατηνομινι γενιτο, quæ ad verbum pertinet. “Nam cum scribit Hom. ἐπι μῆδεα κείρει, ad verbum κείρει τε δι πρεπ. ἐπι: pro ἐπικείρει μῆδεα.” Apud Eund. (ut alios plerisque locos οντα) extat nomen hoc μῆδεα nominis βουλαὶ subjunctum: 'Εν πυρ δὲ βουλαὶ τε γενούσι μῆδεα τ' ἀνδρῶν, κ. τ. λ. Ubi fortasse non male μῆδεa reddatur Cura, (βουλαὶ autem Consilia,) ut μῆδομαι est Curam gerō. Alioqui dicendum esset ἐπι παραλλήλου· poni duo illa nomina βουλαὶ et μῆδεα. [“Porson. Phœn. 866. Brunck. Apoll. Rh. 123. Μῆδεα βουλῶν. Soph. 3, 457.” Schæf. MSS.]

Hinc sunt comp. Αλιμῆδης, et Κακομῆδης, δ, ή, et Πυκνομῆδης. Primum illud Αλιμῆδης, vide T. 1, 366. inter composita e nomine άλι. Secundum Κακομῆδης, sonat, Cui malum est consilium, i. e. Callidum s. Fraudulentum. Vel, Mala cogitans et Vafa s. Fraudulent, s. In animo versans: derivando ab ipso verbo μῆδομαι. Sive autem a verbo s. a nomine potius deriveatur, poterit uno verbo reddi, Callidus, Astutus, Vafa, Fraudulentus. Hom. Hymno in Merc. 389. Ζεὺς δὲ μέγ γεγέλασσεν,

C ιόνων κακομηδέα παῖδα. Sed ibi legitur κακομῆδεα προπατοῦντε, non κακομηδέα παροχτόνε, in plenisque Edd. Minime dubium est tamen quin hæc lectio melior sit quam illa, ut nominativus si non κακομῆδης, sed κακομηδῆς, sicut ἀλιμῆδης. Alioqui ex accentu suspicari quis posset κακομῆδεα scriptum fuisse (non κακομηδέα) e nominat. Κακομῆδης, qui ap. Hesych. extat. Teruum comp. est Πυκνομῆδης, per sync. factum e πυκνομηδῆς: οἱ sunt πυκνὰ μῆδεα, Prudentia s. Callida consilia. Od. A. fin. Κατὰ δὲ μὲν γράψις πυκνομῆδεος ἔμβαλε χερσίν. Ubi πυκνομῆδεος ερόντε οὐδὲ μῆδος. Uno autem verbo, quod ex eod. adjectivo per compositionem factum est, exponere possis πυκνομηδῆς. Nam πυκνομῆδης et πυκνομῆδεον idem valent, sicut κακομῆδης et κακόμηδην. [“Hymn. in Cer. 153.” Schæf. MSS.] Quod si e nomine proprio appellativum facere licet, cum πυκνομηδῆς conveniet comp. Μηδεσικάστη, convenient, inquam, quod ad signum attinet. Sonat enim Μηδεσικάστη, q. d. μῆδεσι κεκασμένη. II. N. (173.) Κούρων δὲ Πριάμῳ νόσην ἔχε Μηδεσικάστην. Ubi Eust. Η δὲ ρηθεῖσα Μηδεσικάστη, inquit, ad exemplum τῆς Ιοκαστῆς videri possit dici. Siquidem NOMEN Ιοκαστη sonat ή κακομηδέα λογητη, i. e. βουλῆ: itidemque Μηδεσικάστη, est ή κακομηδέα μῆδεσιν, i. e. βουλευμασιν. Quibus addit esse πιοτρον τεθεῖσται et NOMEN Αγαμῆδη, nec NON Μῆδεα, et quacunque sunt hujusmodi. Sciendum est autem esse (teste eod. Schol. alio in loco) quædam etiam propria nomina in μῆδης desinentia ex hoc verbo μῆδομαι facta. E quibus est Θρασυμῆδης, item Δαμῆδης.

(Μήδεα etiam scribitur pro μείδεα, i. e. τὰ αἰδοῖα, Genitalia: de qua scriptura vide quæ paulo ante dixi in Philomemidēs, post verbum Μειδάν, 1608.)

Μηδοσύνη, ἡ, Consilium, βουλὴ, Suid. [“ Simmias Securi.” Schæf. MSS.]

Μήδομαι, Eut. μήδομαι, Curam gero, Consulo, Delibero. Item Cogito, Excogito, Meditor; nec non Molior, Machinor, Struo. Est hoc verbum μήδομαι e nomine μῆδος: nisi potius aliquis μῆδος e μήδομai factum esse velit: quia de re pertinacius contende nolim. Il. B. (360.) Ἀλλὰ, ἔναξ, αὐτὸς τ' εὖ μῆδος πειθεῖ τ' ἄλλων: (38.) οὐδὲ τὰ ἥδει ἀ τὰ Ζεὺς μῆδετο ἔργα, Neque norat quænam moliretur Jupiter, s. machinaretur. Sic Hesiod. Ἐργ. (1, 96.) ἀνθρώποις δ' ἐκεῖστο κῆδεα λυγρά. Tale est Od. I. (92.) μῆδον θέτάροις δλεθρον. Apud Eund. legitimus non solum μήδομai σοι τοῦτο, vel ἔμοι αὐτὴν, sed etiam μήδομai σε τοῦτο: Il. X. (395.) et Ψ. (24.) Ἡ ρά καὶ Ἑκτόρος διον ἀεκέα μῆδετο ἔργα. Sed μήδομai σε τοῦτο ab illo ita dici videtur, ut Lat. usurparunt verbum μήδεσθαι, cum dixerint Male consulere in aliquem. Unde Il. K. (52.) τόσα γάρ κακά μῆσται' Ἀχαιούς, Schol. exp. εἰργάσατο. Quem sequendo, dicendum fuerit ponit id quod antecedit pro eo quod consequi solet. Quidam vero in hujusmodi Il. exp. βουλευτικῶς μεταχειρίζεσθαι. Sic Eust. particip. μησαμένου aliqui exp. βουλευτικῶς μεταχειρισαμένου. “Μῆδασθαι, est βουλευτικῶς, μηχανῆσθαι, τεχνήσθαι, Animo moliri et manu chinari. Od. Λ. (473.) τίπτ' ἔτι μείζον ἐν φρεσὶ μῆσται ἔργον; Il. Z. (157.) αὐτάρ οἱ Προτότοι κακόν ἐκεῖστο θυμῷ. Ex ead. Il. “affertur κακά μῆσται' Ἀχαιούς, pro εἰργάσατο. Sunt autem hæc “a th. μήδομai.” || Μήδομai in soluta etiam oratione aliquem usum habet. Plato Gorgia, Εἴτε μήδη τοῦ λόγου τοῦ εἰρημένου, Si qua tibi cura est ejus sermonis qui dictus est; vel, ejus verbū quod dictum est. Bud. Legimus et ap. Plut. de Def. Ορα. Ὡν μήδεσθαι προστίκει, καὶ φυλάττεις ὅπως, κ. τ. λ. In VV. LL. dicitur idem Scriptor hoc verbo esse usus in libello περὶ τοῦ Ἀκοβεῶν, de apibus loquens. Sciendum est autem extare de iisd. ap. Eund. in Opusculo quod inscribitur, Πῶς ἂν τις αἰσθοῖτο ἕαντον προκόπτοντος ἐπ' Ἀρετῇ, (p. 295.) verum non ipse Plut. ibi utitur, sed Simonides; ita enim scribit, “Οσπέρ γάρ ἔνθεσιν δυλεῖν διμωνίδης φησὶ τὴν μέλιτταν κανθόν μέλι μηδομέναν. Ubi μηδομένα fortassis reddi queat Scrutantem, Rimantem. [“ Ruhnk. ad H. in Cer. 351. Ep. Cr. p. 19. Hesiod. Θ. 166. Plut. Mor. 1, 158. 304. ad Herod. 526. Musgr. Iph. T. 97. Jacobs. Anth. 8, 31. 65. 9, 310. 6, 223. 10, 131. Heyn. Hom. 5, 217. 6, 17. 8, 327. 359. 392. * Μήδω, Ruhnk. Ep. Cr. 213.” Schæf. MSS.]

Μῆστωρ, ωρος, δ, Consulter, Consiliarius, βουλευτής: μῆστωρ ὑπατος Ζεύς, Il. Θ. (22.) quasi κορυφαῖος ἐν βουλευταῖς. Vel accipiendo μῆστωρ seorsum ab ὑπατος, i. q. μητιέτως. Ex Eod. affertur, Il. H. (366.) Δαρδαΐδης Πράμαρος θεόφιν μῆστωρ ἀτάλαντος, pro ἵστοις κατὰ τὴν βουλὴν. Idem vocat Hectorem μῆστωρα φόβου, cuius consilio et virtute in fugam conjiciuntur hostes. (At μῆστωρ φόβου quidam interpr. Epi fugae periti, i. e. Periti arripiendi fugam velociter. Unde etiam de celerrimis equis dici hoc existimat.) Item μῆστωρ ἀντῆς, Cuius consilio et virtute bellum geritur. Sunt tamen qui malint, Qui consilio, non autem temere, prælium commitunt: δὲ μάχῃ βουλευτικός. Quidam simpliciter, Peritus pugnae. Vide Eust. et Hes. Fit autem μῆστωρ ε μῆστο, quod Hes. exp. βουλευταῖο. Est et Nomen propri. Μῆστωρ, sicut et Ἀγαμῆστωρ: quod VV. LL. esse tradunt Apollinis cognomentum, tanquam valde periti et consulti. Id gen. facit opes, per oī μικρὸν, superioris autem per α μέγα, Eust. [“ Heyn. Hom. 4, 617. 693. 5, 41. 50. 201. 416. 435. 6, 387. 460. Wolf. Prol. 242.”] Schæf. MSS. * Κακομῆστωρ, Manetho 4, 307.] “ Παμέστωρ, Omnim excoxitator: πάντων τεχνίτης, Hes., i. e. Omnim artifex.” [* “ Πολυμῆστωρ, Herodian. Epimer. 192.” Boiss. MSS.] “ Συμμῆστωρ, Consiliarius, Apoll. Rh.”

[* Διαιρήσθαι, Herod. V. Hom. 14. susp. “ Ilgen. Hymn. 597.” Schæf. MSS.] “ Επιμῆδομai, Excogito: ut ἐπιμῆδεσθαι δόλος, Od. E. (437.) Excogitare s. Moliri dolos, s. Struere. [Cum dat., Quint. Sm. 14, 475. Δανάων ἐπιμῆδετο νόστοφ. * * Επιμηδέμαι, Eudocia p. 347. * Επιμῆδεσθαι μαλλον ἢ * προμηδεῖσθαι.]

[* Μῆδεν, unde * Μῆδενμα, i. q. μῆδος, Schol. Hesiod. Θ. 510.]

At vero ἐπιμῆδης et προμηθῆς, (a quibus et quædam derivata extant,) δι in θ mutasse existimantur: sicut οὐθεῖς, et alia quædam. In VV. LL. ἐπιμῆδης redditur Prudens: in qua interpr. nulla præpositionis ἐν ratio habetur: quæ aliqui in nomine ἐπιμῆδης multum significationem immutat a significatione NOMINIS προμηθῆς: cum ἐπιμῆδης dicatur is, qui μετὰ τὸ πράγμα βουλεύεται: aut brevius, qui μεταβουλεύεται, sequendo Lucian. scribentem, in libello quo respondet ei qui ipsum Prometheus in verbis esse dixerat, (δ. 7.) Ἐπει τόγε μεταβουλεύεσθαι, ἐπιμῆδης ἔργον, οὐ προμηθῆς ἔστι. Cui simile est quod a Synes. dicitur, ‘Αλλὰ τῷ ἐπιμῆδετ τὸ μὲν μέλειν, φασὶν, οὐκ ἦν, τὸ δὲ μεταμέλειν ἐννήν. Fuit autem hic Epimetheus frater Prometheus, ut discimus ex Hesiodo Ἐργ. (1, 85.): dictus est ἀμαρτίνοος ab Eod. Θ. (511.): sicut Prometheus αἰολόμητος. A Pind. autem ἐπιμῆδης vocatur οὐλόνος, Π. (5, 35.) i. e. Qui sero sapit. Cum porro hæc sint duorum fratrum propria nomina, facta sunt tamen quodammodo appellativa: adeo ut ἐπιμῆδης dicatur Quilibet cui re peracta, tum demum consilium in mente venit, et cognoscit quid opus facto fuerit: προμηθῆς contra, Quicunque prius quam rem aggrediatur, consilium suppetit ad videntum quidnam facto opus sit. Vide Erasm. Prog. Malo accepto stultus sapit. Antequam vero de προμηθῆς dicendi finem faciam, minime prætermittendum est quod a Luciano scribitur: minimus Atticos προμηθέας appellare solitos fuisse τοὺς πηλουργοὺς καὶ χυτρεῖς. De figlino autem Promethei opere, a quo appella-

tio illa manavit, lege Hesiod. “Ἐργ., atque alios Poetas. Ab Hes. προμηθεῖς exp. σάφων: et alibi ἐπικινδυνος, ἐπισφαλῶς ἔχων. Illinc factum est nomen subst. Ἐπιμῆδεια, et VERBUM Ἐπιμῆδεσθαι: eod. modo quo ab altero est NOMEΝ προμηθεῖα et VERB. προμηθεῖσθαι. Fuerit autem Ἐπιμῆδεια, Consilium quod initur s. capitul re jam peracta, sero capitul: sicut Ἐπιμῆδεσθαι exp. Consilium capere re peracta, Serō consilium capere. Sed hac raro occurunt. Contra vero προμηθεῖα et προμηθεῖσθαι, itemque adj. NOMEΝ προμηθῆς, quod hæc antecedit, satis frequenter sunt in usu. Ac primum quidem προμηθῆς redditur Providus, item Circumspectus, Consultus. Apud Herodian. (2, 15, 1.) Ἀνὴρ προμηθῆς τε καὶ νήφων, Polit. vertit Providus et sobrius. Dicitur et de re, ut Μέλλησ προμηθῆς a Thuc. 3. Apud Eund. τὸ προμηθῆς substantive pro ἡ προμηθῆς, Providentia. Superl. προμηθέστατος: ut ap. Synes. Ο παρὰ πάντας ἕαντον προμηθέστατος, Qui sui maximam providentiam egit: de quadam duce fugacissimo, Bud. Item Σύφισμα προμηθέστατον, Herodian. (3, 2, 7.) Invenitur et superl. gradus ADVERBIUM προμηθέστατα, Maxime provide, Providissime; aut certe Providentissime, Maxima cum providentia. Apud Herodian. redditur etiam Providentissimo consilio. Quidam interpr. et Consultissime. At POSITIVUS προμηθῶς, i. e. Provide, Utendo providentia, etc. Affertur vero et aliud ADV. προμηθῶς ex Aristoph. (Ὀψ. 1511.) pro Provide, Providente; item Circumspecte. Sonat autem q. d. Ut decet eum qui providus est, Cum quadam providenti perit. Subst. autem προμηθεῖα, Providentia. Et προμηθεῖαν ποιεῖσθαι, Provdere. At προμηθεῖαν λαβεῖν dixit Eur. (Hez. 795.): ubi exp. κηδεμονῶν. Apud Thuc. 4. Ἐξέσον γὰρ δεδιότες, προμηθεῖα μᾶλλον ἐπ' ἀλλήλους ἐρχόμεθα. Cum majori cautione. Itidemque προμηθεῖαν ποιεῖσθαι ap. Plat. est etiam Cautionem adhibere, Cum multa cautione agere. Invenitur επιαλ προμηθεῖα eadem signif.: quæ scriptura ap. Soph. extat, El. (990.) p. 124. mea Ed., alteram non admittente versu. Ita enim scriptus est, ‘Ἐν τοῖς τοιούτοις ἔστιν ἡ προμηθῆ: [Ed. C. 332.] Habetur alioqui et altera scriptura per ει ap. Eund., ubi versus utramlibet admittere potest, ut p. 126. 138. Quemadmodum autem et προμηθεῖα et προμηθεῖα, ita etiam non solum προμηθεῖομαι, sed et προμηθεῦμαι dicitur, Provideo, Providentiam ago, (aut etiam Συαμ ago,) Providentia utor: item Prospicio. Redditur etiam Ratio nem habeo. Hoc posterius ap. Plat. extat, Ἄρα γε μὴ εμῶ προμηθῆ; Et ap. Dionys. Areop. Τῆς τῶν ἱερῶν ἐνοκοσμίας προμηθεῦμέν. Herod. quoque isto uititur, sed absque contractione, dicens, more Ionico, προμηθεῖσθαι et προμηθεῖμενος: ut προμηθεῖσθαι ἐωντὸν καὶ τιμᾶν ἐκέλενε. Item, προμηθεῖμενος σέο μὴ πλήκε. Affertur ex Eod. et cum accus., (9, 108.) προμηθεῖμενος τὸν ἀδελφὸν, Fratris respectum habens. Apud Alex. Aphr. extat alterum verbum προμηθεῖσθαι, similiter quidem cum accus., sed tamen in prima illa Providendi signif.: in præfatione Problematis, “Οσοι δὲ διχοστατοῦντι πότερον φύσις καὶ λόγος προνογνως προμηθεύεται τὰ ἐν γενέται καὶ φθορα. Qui locus facit ut minime suspectum habere debeamus quandam Damasceni l. 2., ubi eid. casui hoc verbum jungitur. Quæri autem possit an ab ead. sit origine NOMEΝ προμηθῆται, quod προμηθῆται ap. Siculos significabat, teste J. Poll. i. e. Pro nobam, Nuptiarum conciliatricem. Sed ap. J. Poll. tertia sylaba litera u, non η, scripta est. Καὶ προμηθῆται μὲν, inquit, αἱ συνάγουσαι τὸν γάμον. Σικελιῶται δ' αὐταὶ καλοῦσι προμηθῆταις: [leg. * προμηθῆται: cf. Valck. ad Eur. Hipp. 589. “Ἐπιμῆδεια, T. H. ad Lucian. 1, 207. 227.” Schæf. MSS. * “Ἐπιμῆδειας, Synes. H. 3, 682.” Boiss. MSS. “Ἐπιμηθέσθαι, Eust. 67, 27.” Seager. MSS.] “Μεταμῆδεια, Hes. μετάσον. Πεντάταιη” [“ προμηθῆται, Musgr. Ion. 455. Wakef. ib. Brunck. Soph. 3, 442. Ejus cultus, ad Lucian. 1, 196. De fulgulis, 207. Πρ. μετὰ τὰ πράγματα, ibid. Πρ. πυρφόρος, Musgr. Phœn. p. 219. Προμαθεῖς, T. H. ad Plutum. p. 352. (Æsch. Suppl. 708.) Προμῆδεια, Heringa Obs. 109. Valck. Phœn. p. 497. Diatr. 139. T. H. ad Lucian. 1, 207. ad Herod. 112. 213. Lenner. ad Phal. 142. Brunck. (Ed. C. 1043. ad Charit. 406. Wakef. Ion. 460. ad Phalar. 339. Προμηθεῖα, Valck. Phœn. p. 195. 496. Diatr. 139. ad Herod. 213. 641. 712. Heringa l. c. Eur. Hec. 1122. Musgr. 795. Med. 915. Porson. p. 69. Steinbr. Mus. Iur. 1, 288. Jacobs. Praef. ad Exerc. 1. p. xvi. Brunck. l. c. Soph. 3, 471. ad Charit. l. c. Markl. Iph. p. 381. Wakef. l. c. Conf. c. προμηθῆται, Valck. Phœn. p. 496. Jacobs. Anim. in Eur. p. 6. ad Herod. 712. Musgr. Andr. 1253. Markl. l. c. Προμηθῆται, Gl. Prospicio. * “Προμηθεῖα, Theod. Hyrt. in Notit. MSS. 6, 24. * Προμηθεῖται, unde * Απρομηθεῖται, Suid. v. Αφειδῆσας.” Boiss. MSS. * Προμηθεῖται, unde * Προμηθεῖται, Eust. II. K. p. 714, 27. * Προμηθεῖται, Ω. p. 1518, 42. * Απρομηθῆς, unde adv. * Απρομηθᾶς, cuius compar. * “Απρομηθεῖται, Τζετζ. Ch. 10, 898.” Elberling. MSS.] “Απρομηθῆται, Imprudentia, Inconsulta temeritas, VV. LL.” [Plato Lach. 199=197. Joseph. B. J. 3, 5, 6, 9.]

“Επιμῆδον, Vindicta Romanis. Caulis est non magnus, hederas foliis denis, vel duodenis: neque florem neque fructum ferens: radice tenui, nigra, gravi odore, gustu fatuo. Refrigera rat et humectat. Gorr. Vide Diosc. 4, 19. Gal. Simpl. 6. Plin. 27, 9.; nam Epimenidium perperam pro Epimedium ap. eam legi existimatur.”

Sequenti nomini μηλέα, s. potius nomini μῆλον, quam originem tribuere videatur Etym., dicam postea, ubi agam de altero nomine μῆλον, quo significatur Ovis. De hoc tantum in præsentia lectorem monitum volui: quamvis Μηλέα hic ponatur ante Μῆλον, Arboris nomen ante Nomen fructus, sicut et in quibusdam aliis hujusmodi factum fuit, (quod etiam ratione maxime consentaneum esse videtur,) Tryphonem tamen ap. Athen. (53.) ἀμυγδάλη Nomen fructus, pro ἀμύγδαλον, prius esse censem quam Arboris nomen ἀμυγδαλή: Κτητικοῦ παρὰ τὸν καρπὸν ὄντος τοῦ χαρακτῆρος, καὶ διὰ τοῦτο περισπωμένου.

ΜΗΛΑ, ἡ, Malus, arbor. Per contractionem dicendum esset μηλῆ, ut συκέα, συκῆ, et ἀμυγδαλέα, ἀμυγδαλῆ: itidemque alia: sed in hoc non itidem receptam contractionem esse puto; nequam enim μηλῆ invenio, sed μηλέ passim. Atque adeo Eust. Od. Ω. (339.) Ὁγχνας μοι δῶκας τρεισκαίδεκα καὶ δέκα μηλέας, annotat minime contrahi μηλέα in μηλῆ, ut συκέα contrahitur in συκῆ. Apud eund. Poetam legimus μηλέα ἀγλάσκαρποι, de quo epith. disserit Plut. Symp.: Paus. in Atticis 5. (8.) Ταῖς δὲ χερσὶν ἔχει, τῇ μὲν καλλίδον μηλέας, τῇ δεξιᾷ δὲ φιδλην. Est autem generalis hæc appellatio Arboris, sicut μῆλον, Fructus; atque ut dicitur μῆλον κυδώνιον, ad differentiam, vel addito quopiam alio adjectivo, sic dicitur μηλέα κυδώνια, aliud adjectivum discriminis causa adjicitur. Diosc. I. 160. Μηλέας πάσης τὰ φύλλα καὶ τὰ ξύλη καὶ οἱ βλαστοὶ στόφουσι: μάλιστα δὲ τῆς κυδώνιας: Sic μηλέα Περσική, Malus Persica, Malopersica, (si hoc composito uti licet,) ap. Theophr. C. Pl. 8. Vide Μῆλον. [* “Μηλεία, Jacobs. Anth. 6, 312. * Μήλειος, (a μηλέα, Apoll. Rh. 4, 1401. T. H. ad Plutum p. 183.” Schaf. MSS.]

Μῆλον, τὸ Malum, Fructus quem fert malus, Pomum. (DORICE Μᾶλον, et PLUR. Μᾶλα, ap. Theocr. aliquoties.) Od. H. 115. Ὁγχη ἐπ' ὅγχη γηράσκει, μῆλον δὲ ἐπί μῆλων. Sic autem versu 110. ὅγχνας et μηλέα simul commemoratur, interjiciens δριάς. Libro vero ultimo Odysseæ ὅγχνας et μηλέας duntaxat nominat hoc in versu, (339.) Ὁγχνας μοι δῶκας τρεισκαίδεκα καὶ δέκα μηλέας, ubi annotat Eust. μῆλον esse non solum τὸ συνήθιστο οὖτο λεγόμενον, τὸ καὶ ἀληθῶς ἀγλάσιον οἰς ἐρεύθεται ὡς εἰς ἄγαλμα φύσεος, sed etiam τὸ τῆς περσέως, παρὰ τοῖς ὑπερτερούς. Quin etiam τὸ κιτρίον, quod vocari a Romapis κίτροι, teste Pamphilo. Quibus addit, hoc κιτρίον ap. Libyas (ut quidam perhibent) vocari μῆλον ἑσπερικόν. A quibus Hercules Eurysthei jussu in Graeciam attulit μῆλα, quæ propter τὴν ἴδεαν vocantur χρύσεα: nimirum τὰ τῶν εσπερίδων: quæ μῆλα dicit in stellas ἀλληγορεῖσθαι, cum Hercules εἰς ἥλιον μεταλαμβάνεται. Ceterum ut ὅγχνα et μῆλα in duobus illis Hom. II. junguntur, i.e. eorum simul fit mentio, sic ἄπτα et μῆλα interdum jungi in oratione soluta videmus. Est enim ἄπτον i. q. ὅγχη, Latine Pirum. Cujus vocabuli si mihi quoque divinare originem liceret, dicerem Pirum dictum esse quasi Pium, e Graeco Apium, (sc. interjecta deinde litera r): potius quam a nomine πῦρ, quod in flammæ modum et late in acutum tendat: secundum quam deductionem scr. fuerit Pyrum, per y. Ceterum quoniam a Plut. ἄπτα et μῆλα, sicut ab Hom. ὅγχνα et μῆλα, simul ponit dixi: sed vocem quidem ἄπτον in superioribus habes, at vocem Ὅγχην sive Ὅχην, non item: hanc de ea occasionem non omittam. Hoc igitur sciendum est, quamvis ὅγχη generaliter de Piro dicitur, et quidem alicubi, (ut in illis Homeri locis,) de hortensi s. sativo potius quam de agresti, proprie tamen hanc appellationem agresti piro, quod et ἄχρας vocatur, convenire existimari: tanquam hoc nomen sortito a verbo ἄγχειν, quod Strangulare significat: quoniam acerbitate sua prope modum strangulat. Adeo ut sit proprie quod Galli dicunt Poire d'étranguillon: quod sonat quasi quis dicat Pirum strangulatorum; aut, magis ad verbum, Pirum strangulatus, s. strangulationis. Sed in eo, quod certo cuidam pirorum generi appellatio ista tribuitur, et quidem hortensi alioquin, cum nomine ὅγχην undique non convenit. Eo autem nomine et ipsa arbor Pirus appellatur. Sed quod ad scripturam attinet, non dubito quin ὅγχην potius quam ὅγχη scribi debeat, si verum sit, (quod certe verisimile est,) dici a verbo ὅγχειν, quod est Strangulare. “Κόρχναι, Hesychio ‘sunt αἱ ὅγχναι, Πira sylvatica.’” Venio ad locum in quo Plut. ἄπτα et μῆλα jungit. Is extat in Artax. (24.) Ἀπίστος δὲ καὶ μῆλος καὶ ποιούντος ἄλλοις ἀκροδρόμοις τρέφουσαν ἀνθρώπους πολεμικούς καὶ θυμοειδεῖς. Alibi ἰσχάδας et μῆλα conjungit, ut Symp. 6, 8. Πάσχοντο δὲ τοῦτο καὶ ἄπτοι καὶ ὄνοι, καὶ μάλιστα ὅταν ἡ ἰσχάδας ἡ μῆλα κομίσων.

Μῆλον cum advectione, præter primam illam et propriam signif. alias etiam accipit, i.e. cum aliis etiam fructibus, ob quandam formæ rotundæ præsertim similitudinem, nomen suum communicat.

Est enim QUODDAM Περσικὸν μῆλον, Persicum malum, s. Malum Persicum, aut composite Malopersicum, (sicut μηλέα Περσική habuisti paulo ante et Theophr.) vulgo Pesche: corrupte pro Perse, ut opinor, i.e. voce Perse prave detorta in Pesche. Quod autem vocamus Presse, estque e genere eorum quæ appellantur Pesches, sunt qui Duracinum Persicum esse existiment. At lingua Italica vocem Persicum pene integrum servat; atque adeo et alia linguae, quæ præ Italica præsertim et Gallica semibarbaræ censer possunt, ejus vestigia retinent. Sed hoc sciendum est, Diosc. I. 1. uno capite, sc. 165. agere de Persicis malis; at c. 167., (interjecto sc. capite 166. de Armeniacis malis,) agere de iis quæ vel Medica vel Persica vel Cedromela, vel Latine Citria vocentur. Apud Eund. extat c. 188. ejusdem libri de arbore cui ΝΟΜΕΝ Περσέα: quam extare in Ägypto dicit. Sic et Theophr. Ἐν Αἰγύπτῳ, inquit, ἐστιν ἔτερον Περσέα καλούμενον πυραπλήσιον μάλιστα τῇ ἀπτῷ φύλλοις πλὴν τὸ μὲν, ἀεφύλλον, τὸ δὲ, φυλοβόλον. Unde Plin. Ägyptus et Persicam arborem sui generis habet, similem piro, folia retinentem. Quæ autem ab his Περσέα, a Nicandro est DICTA Περσέα, interjecto i., propter metrum, vel potius Ionice Περσεῖη, Α. (98.) Καὶ τε

A κατατριφθέντα μετ' ἀργήνετος ἑλάσι Σικλῆρος ἀπὸ περσεῖης κάλυψαν οἶνον ἐρύξει. Quibus addit, Περσέας ήν ποτε ποσὶ Λιτών Κηφηΐδα γαῖαν, Αὐχέν' ἀποτμήξας ἦρτη γονθέντα Μεδούσης, (ιτα enīm scr. est, non ἀρτηγονθέντα conjunctim, ut habent Edd quæ meam πραcesserent,) Ρεία Μυκηναῖσσιν ἐνηγέσσην ἀρούρας Ubi Schol. annotat primum quidem, quod ad NOMEΝ Κάρου attinget, esse hic quod vulgus ὄστέον appellat; atque ita vocari etiam a Theophr.; esse enim κάραν ὄντα τὸ ξυλόδες λέπος ἔχοντα. (Estou obiter hic annotandum et istud de voce κάρου, eam pro Osse accipi, i.e. eo quod vulgo appellamus Le noyau; ut Suet. Ossa palmarularum dixit. Quin etiam de voce ὄστρον s. ὄστρον, idem observandum est, eam et hunc metaphorum usum, sicut ap. Latinos, habere; itidem enim ὄστρα et Diosc. usurpasse videbis paulo post. Vocabut autem κάρου ob similitudinem quam cum νύσσῃ habet.) Quod vero ad vocem περσεῖης attinet, annotat, Περσέας δὲ εἰχε τὸ ἀρχαῖον ἀπὸ τὸν Θεοδοσιακὸν Νικάνδρου μεταγραψαννον. Scribo enim εἰχε, non εἴπε, meum vetus exemplar sequens: ut sit sensus, τὸ ἀρχαῖον, sc. περγαραφον, (neque enim dubito quin hoc subaudiri debeat,) habuisse hanc vocem περοπι. Ac si retineamus εἴπε, quod vulg. Edd. habent, non video quis hinc elici sensus possit. Verum et hoc obiter addendum est, non Νικάνδρου, sed Νικανδρόν, in illo ipso exemplari scriptum esse. Ceterum ap. eund. Poetam legimus gen. περσέος, tanquam a NOMINATIVO Περσέας, significante illud ipsum περσέη, i.e. περσέη. Siquidem in Theriacis (764.) canit de quodam papilione, Τῷ ίκελος περσέος ἐπτόρρεφται πετάλοισι. Ubi Schol. περσέος gen. Ἀσοίcum esse ait, a nominat. Περσέας: ut nimirum a βασιλεῖστι βασιλεῖστος. Itaque περσέα a Nicandro περσέα et περσέα vocatur: a Callim. autem Περσέος επώνυμος: ubi canit, Καὶ τριτὴ Περσέος ἐπώνυμος ἡ ὁρόδαμον Αἰγύπτῳ κατέπικεν. In quibus versibus observare etiam debemus, eum de Ägypto dicere, (quod convenit cum iis quæ ex aliis Scriptt. antea protuli) quod Nicander de Mycenis. Constat porro unam eandemque arborem esse cum ea, quæ μῆλα in duobus illis Hom. II. junguntur, i.e. eorum simul fit mentio, sic ἄπτα et μῆλα interdum jungi in oratione soluta videmus. Est enim ἄπτον i. q. ὅγχη, Latine Pirum. Cujus vocabuli si mihi quoque divinare originem liceret, dicerem Pirum dictum esse quasi Pium, e Graeco Apium, (sc. interjecta deinde litera r): potius quam a nomine πῦρ, quod in flammæ modum et late in acutum tendat: secundum quam deductionem scr. fuerit Pyrum, per y. Ceterum quoniam a Plut. ἄπτα et μῆλα, sicut ab Hom. ὅγχνα et μῆλα, simul ponit dixi: sed vocem quidem ἄπτον in superioribus habes, at vocem Ὅγχην sive Ὅχην, non item: hanc de ea occasionem non omittam. Hoc igitur sciendum est, quamvis ὅγχη generaliter de Piro dicitur, et quidem alicubi, (ut in illis Homeri locis,) de hortensi s. sativo potius quam de agresti, proprie tamen hanc appellationem agresti piro, quod et ἄχρας vocatur, convenire existimari: tanquam hoc nomen sortito a verbo ἄγχειν, quod Strangulare significat: quoniam acerbitate sua prope modum strangulat. Adeo ut sit proprie quod Galli dicunt Poire d'étranguillon: quod sonat quasi quis dicat Pirum strangulatorum; aut, magis ad verbum, Pirum strangulatus, s. strangulationis. Sed in eo, quod certo cuidam pirorum generi appellatio ista tribuitur, et quidem hortensi alioquin, cum nomine ὅγχην undique non convenit. Eo autem nomine et ipsa arbor Pirus appellatur. Sed quod ad scripturam attinet, non dubito quin ὅγχην potius quam ὅγχη scribi debeat, si verum sit, (quod certe verisimile est,) dici a verbo ὅγχειν, quod est Strangulare. “Κόρχναι, Hesychio ‘sunt αἱ ὅγχναι, Πira sylvatica.’” Venio ad locum in quo Plut. ἄπτα et μῆλα jungit. Is extat in Artax. (24.) Ἀπίστος δὲ καὶ μῆλος καὶ ποιούντος ἄλλοις ἀκροδρόμοις τρέφουσαν ἀνθρώπους πολεμικούς καὶ θυμοειδεῖς. Alibi ἰσχάδας et μῆλα conjungit, ut Symp. 6, 8. Πάσχοντο δὲ τοῦτο καὶ ἄπτοι καὶ ὄνοι, καὶ μάλιστα ὅταν ἡ ἰσχάδας ἡ μῆλα κομίσων.

B Η μῆλον cum advectione, præter primam illam et propriam signif. alias etiam accipit, i.e. cum aliis etiam fructibus, ob quandam formæ rotundæ præsertim similitudinem, nomen suum communicat. Est enim QUODDAM Περσικὸν μῆλον, Persicum malum, s. Malum Persicum, aut composite Malopersicum, (sicut μηλέα Περσική habuisti paulo ante et Theophr.) vulgo Pesche: corrupte pro Perse, ut opinor, i.e. voce Perse prave detorta in Pesche. Quod autem vocamus Presse, estque e genere eorum quæ appellantur Pesches, sunt qui Duracinum Persicum esse existiment. At lingua Italica vocem Persicum pene integrum servat; atque adeo et alia linguae, quæ præ Italica præsertim et Gallica semibarbaræ censer possunt, ejus vestigia retinent. Sed hoc sciendum est, Diosc. I. 1. uno capite, sc. 165. agere de Persicis malis; at c. 167., (interjecto sc. capite 166. de Armeniacis malis,) agere de iis quæ vel Medica vel Persica vel Cedromela, vel Latine Citria vocentur. Apud Eund. extat c. 188. ejusdem libri de arbore cui ΝΟΜΕΝ Περσέα: quam extare in Ägypto dicit. Sic et Theophr. Ἐν Αἰγύπτῳ, inquit, ἐστιν ἔτερον Περσέα καλούμενον πυραπλήσιον μάλιστα τῇ ἀπτῷ φύλλοις πλὴν τὸ μὲν, ἀεφύλλον, τὸ δὲ, φυλοβόλον. Unde Plin. Ägyptus et Persicam arborem sui generis habet, similem piro, folia retinentem. Quæ autem ab his Περσέα, a Nicandro est DICTA Περσέα, interjecto i., propter metrum, vel potius Ionice Περσεῖη, Α. (98.) Καὶ τε

C η μῆλον cum advectione, præter primam illam et propriam signif. alias etiam accipit, i.e. cum aliis etiam fructibus, ob quandam formæ rotundæ præsertim similitudinem, nomen suum communicat. Est enim QUODDAM Περσικὸν μῆλον, Persicum malum, s. Malum Persicum, aut composite Malopersicum, (sicut μηλέα Περσική habuisti paulo ante et Theophr.) vulgo Pesche: corrupte pro Perse, ut opinor, i.e. voce Perse prave detorta in Pesche. Quod autem vocamus Presse, estque e genere eorum quæ appellantur Pesches, sunt qui Duracinum Persicum esse existiment. Annotavi autem supra, Duracina persica esse quæ vulgo appellamus Des presses, in Persicorum genere: quæ appellato Plinii auctoritate nititur, scribentis 15, 12. init. Sed Persicorum palma duracinis. Si tamē sunt ea quæ vulgo Parisus appellamus Des presses, longe nunc a Pliniano diversus est Parisiensis gustus. Non dubium est autem quin vox illa δαρακίνης (verisimilius est,) fuit dicta Ροδακινέα. Sed nomen hoc recentius et suo tempore vulgare fuisse videtur innuere, cum scribit, Τὴν Περσέαν, ἦν δαρακινέαν καλούσι. Sic autem a Suidā περσέα nomine illo δαρακινέα, tanquam notiore, exp. At VV. LL. habet δαρακηνέα, cum η, et quidem ex Aëtio quoque, Tract. 13. c. 18. Fructus autem meminissime illum tradunt I. 1., ubi de Persia mō agit. At vero ap. Nicolaum Myrepsum, capite de Unguia, esse SCRIPTUM Ροδακινία. Ibid. annotatur, alia esse γραμμούντα Δωράκινα: quæ tamen sunt de genere Persicorum. Annotavi autem supra, Duracina persica esse quæ vulgo appellamus Des presses, in Persicorum genere: quæ appellato Plinii auctoritate nititur, scribentis 15, 12. init. Sed Persicorum palma duracinis. Si tamē sunt ea quæ vulgo Parisus appellamus Des presses, longe nunc a Pliniano diversus est Parisiensis gustus. Non dubium est autem quin vox illa δαρακίνης (accensu positio in ultima) e Latino sermone petta sit. Verum, ut tandem finem dicendi de περσέᾳ faciam, sciendum est non parvam esse inter eos, qui in Dioscoridem scripsent, hac de arbore controversiam: nimirum an ea non aliud sit περσέα. Malus persica, an contra discrimen aliquod inter has esse mandum sit. Equidem ut idem esse putemus, facere posse et hoc, quod ap. Diosc. legimus, 6, 22. aduersus ψυμφόνον, i.e. Cerussam, auxiliari περσικῶν τὰ ὄστα: quoniam sc. ap. Nicand. περσεῖης κάραν aduersus hoc ipsum opitulari legimus. Sed vicissim non pauca sunt quæ ad constituendum inter haec duo discrimen impellere nos videantur: e quibus unum hoc est, quod ipse Diosc. non una cum malis Persicis, sed seorsum mentionem facit: et quidem talem ut peculiaris descriptio esse judicari possit. Quantobrem si meo quis stare judicio velit, duo illa esse eadem negabit.

D Postquam autem περ τῶν περσικῶν μῆλων mentionem fecit Diosc., de iis quæ VOCANTUR Αρμενιάκα, meminit et quidem ita ut unum idemque μῆλων genus illi esse manifestum sit. At quæ minora sunt, inquit, et appellantur Αρμενιάκα, Latine Præcocia, stomacho sunt utiliora. Ceterum hoc ΝΟΜΕΝ Πρακτίκα, cuius meminit Diosc., quidam e recentioribus Graecis usurparunt. Hoc porro sciendum est, non solum περσικῶν μῆλον s. περσέα μῆλα dici, sed interdum etiam περσικῶν s. περσικά, sine substantivi advectione, ut vel in illo quem e Diosc. paulo ante protuli loco videre est, ubi sc. dicit περσικῶν τὰ ὄστα, περ περσικῶν μῆλων. Nec dubito quin alia quædam adjectiva ex iis, quæ subjunctionem, itidem sine substantivi advectione posita inveniantur; sed huic adjectivo frequentiorem quam ulli aliis hunc usum esse arbitror: adeo ut Latinī quoque hanc κλεψύν sibi permitentes, Persica dixerint, non addito substantivo Mala. Sed hoc sciendum est, non solum dici περσικά μῆλα, sed etiam περσικά κοκκίνα μῆλα. Scribit enim Diphilus Siphnus ap. Athen. (82.) Περσικά λεγόμενα μῆλα, ὑπὸ τινῶν δὲ Περσικά κοκκίνημα, μέσως ἐχθρά, θρηπτικῶτερα δὲ τῶν μῆλων. Scribit autem Suidas κακύηλα esse quæ vocata sint a recentioribus θερίκηκα: (cum

enim dicit *rā πιπ' ἥμιν λεγόμενα*, i. e. Quæ a nobis dicuntur: vel sui saceruli vel suæ regionis homines ita vocasse significat:) quod *Βερτίκοκκα* id omnino esse videtur, e quo factum sit a nobis vocab. Abricots. Quæ tamen alii esse censem ea quæ Diosc. *ἄρμενικα μῆλα* nominat. Nonnulli vero, quoniam addit ea esse quæ a Latinis *Præcoccia* vocentur, volunt potius esse quæ dicuntur Avantpesches: quæ peculiariter etiam fuisse appellata Pesches de Troye, (i. e. Persica Trecentia,) quidam annotarunt.

Celebre est ΕΤΙΑΜ Μηδικὸν μῆλον, i. e. Medicum malum; estque μηδικὸν nomen θυγίκον. Constat autem id esse, quod vulgo vocamus Orange. Sed quod περιοκόν appellationem huic quoque tribuit Diosc. non minus quam μηδικόν, id vero quidam mirantur. Legimus tamen et ap. Theophr. 4, 4. *Οσον, ἡ τε Μηδία χάρα καὶ ἡ Περσίς ἔλλα τε ἔχει πλεῖα, καὶ τὸ μῆλον τὸ Μηδικὸν καὶ τὸ Περσικὸν καλούμενον:* quæ autem subjungit, unius tantum mali, nimirum citri, descriptionem continent. Quin etiam Athenæus ipsum Theophrastum testem producens, scribit, *Καὶ τὸ μῆλον τὸ Περσικὸν ἡ Μηδικὸν καλούμενον:* que lectio minus etiam dubitationis relinquere cuiquam potest. Addit quod Macrobius ex Opio scribit, Generantur autem in Perside omni tempore mala citrea; alia enim præcäpuntur, alia interim maturescunt. Jam vero et illa vox Κεδρόμηλον (quæ ap. Diosc. tertia est mali Medicæ appellatio) quibusdam suspecta fuit, (idque non immerito fortasse,) ne nimirum pro κιτριδηλον s. κίτρου μῆλον, aut κιτρόμηλον, posita esset: quamvis hoc ipsum κεδρόμηλον alibi quoque extare faterentur. In VV. autem LL. annotatur, vocem κέδρος dici etiam de Arbore citrei mali: cuius matieres Citrum a Varrone et Martiale appelletur. Sed hujus appellationis illud ipsum, quod suspectum esse dico, testimonium afferunt: illum sc. e Diosc. petitum locum, in quo tamen non κέδρος, sed dunatax compositum voca, κεδρόμηλον habetur. Addunt vero et Plini locum, 13, 16. ubi de cedro locutus, subjungit, Alia est arbor eodem nomine, malum ferens execratum aliquibus odore et amaritudine, aliis expeditum, domos etiam decorans, nec dicenda verbosius. Hanc enim aliam arborem, Medicam malum esse ajunt. Sed quo teste id probare possunt? Hoc certe si verum esset, Plinius hæc de Medica malo intellexisse, citrum illi et cedrum idem esse dicendum foret: atqui hæc diversa illi esse manifestum est, 13, 1. Cedri tantum et citri suorum fruticum in sacris fumo convolutum nidorem verius quam odorem, noverant, jam rosæ succo reperto. Quin etiam 15, 14. ita inchoat, Malorum plura sunt genera. De citreis cum sua arbore diximus. Medica autem Græci vocant, patriæ nomine. Atqui si verum esset quod de cedri appellatione in VV. LL. annotari dico, aliquam vel hic vel alii in locis, ubi de Medica malo agit, mentionem fecisset: ubi nimirum et Assyriam nominat: ut 12, 3. *Malus Assyria*, quam alii vocant Medicam, venenis medetur. Reliqua ibi vide. Hoc quoque de pomo isto addam, nos Orange, (uti jam dixi,) Italos autem simili voce nominare: utrosque ab eadem origine, nimirum a quadam appellatione quæ recentioribus Græcis in usu fuit: sic tamen ut Itali multo minus quam nos illam immutariint. Ea enim est *Νεράντζιον*, ap. Nicandri Schol. Nam in 'A. (533.) ποτὲ φύλλον ἐναλδόμενον πρασιήσι *Καρδαμίδος*, μῆλόν τε, καὶ ἑπτιρίσεντα στιγμή, Schol. annotat, μῆλον (quod sine adjectione ponitur) significare τὸ μηδικὸν μῆλον: quod μηδικὸν μῆλον esse τὸ νεράντζιον. Non dubium est certe quin hanc appellationem tanquam suo tempore omnibus familiarē atque adeo vulgarem afferat. Facitque hæc vox νεράντζιον ut Itali ii, qui Naranzo aut Narancio s. Narangio pronuntiant, (ut taceam illos qui Naranzaro dicunt,) se rectius loqui dicere possint quam ii, qui Arancio vel Arangio proferunt: quamvis alioqui Dantes, et Petrarcha, nec non Boëcciatius horum altero, non autem ullo illorum utantur. Sed hoc addo, extare ap. eos et aliam vocem, eamque compositam, sc. Melarancio: verum hanc de arbore potius quam de fructu usurpasse illi Italicas lingue Scriptores videntur. Quin autem Melarancio sonet i. q. Pomo arancio, utpote compositum et Melo, (ut si e μῆλον facias Melum pro Malum,) et ex Arancio, minime mihi dubium est. Hoc quoque sciendum est, sicut κεδρόμηλον ap. Diosc. scribi dicebam, cum tamen κιτριδηλον s. κιτριδηλον sc. potius videatur, sic Italos dicere Cedri, cum D, non T. Sed hoc nomine appellant id genus, quod omnium maximum s. crassissimum est. Et quoniam in hunc sermonem incidi, paulo eum longius persequens, ostendam quanto diligentius nostri saceruli homines singula hujuscæ fructus genera propriis appellationibus quam vel ipsi Græci olim (quatenus quidem novimus) distinxerint. Atque ut per gradus a minoribus ad majora ascendam: primum genus statuum, Aranci s. Arangi, aut etiam Narangi, s. Naranzi, (quæ propius ad vocem νεράντζιον accedere docui,) Gallice Auranges, vel Oranges, ut alii pronuntiant. Secundum genus, Limoni et per diminutivum Limoncelli: Gallice itidem Limons. Quin etiam Limes alicubi, terminatione feminina, de rotundioribus. Tertium genus Ponciri: quæ tamen appellatio non est per totam Italiam usitata: nobis itidem Poncires. Quartum genus Cedri, de omnium maximis et crassissimis. Sic vero et in quibusdam Gallia locis illa vocantur Cidres: cum tamen alii Poncires potius appellant. At vero Cedrangi diminutiva forma dici videtur: quod in Italia me audisse non memini, sed tamen in quibusdam ejus partibus ita vocari ea etiam, quæ ab aliis Aranci s. Arangi nominentur, intellexi.

Ut porro dicitur fructus Μηδικὸν μῆλον, sic ARBOR Μηδικὴ μῆλα. Atque ut fructus alio nomine DICITUR Κίτριον μῆλον, sic ipsa ARBOR Κίτρια μῆλον, aut certe Κίτρια, sine adjectione: sicut κίτριον pro κίτριον μῆλον. Auctor Γεωπονικῶν, 10, (7.) Τὰς κίτριας φυτεύονται παρὰ τὸν τοῖχον. Sed et Κίτριον ab Eod. pro Ipsa arbore dicitur, *Ἐὰν δὲ τὸν καρπὸν τοῦ κίτριον γῆψῃ πεφυραμένη καταχρήσης.* Est alioqui hæc appellatio Latina potius quam Græca: sic tamen ut Citrea potius quam Citria ap. Plin. et alios legamus, et quidem de Fructu duntaxat. Eust. autem e quodam Pamphilii περὶ Γλωσσῶν libro tradit τὸ κίτριον a Latinis vocatum

A esse κίτρον. Sed Citrum ap. Varro de Ipso citrei mali ligno potius legimus: Galeno hæc appellatio κίτριον minime placuit, tanquam recens solo novitatis studio introducta. At hodie Italæ et nobis aliisque nonnullis vulgare est hoc nomen, sed de Certo quodam Medicorum pomorum genere: ut ex iis, quæ modo dicta fuerunt, satis liquere potest. His omnibus et istud addendum est: κίτριον interdum peculiariter de Cortice mali citrei usurpari: atque ita reddi in isto Alex. Aphr. loco Probl. 1. Τὸ κίτριον ἔξωθεν προστεθὲν καὶ θλασθὲν, τῷ κράματι ἐνδοθὲν διτὶ τὴν οὔντων διδωτοὶ ποιότητα.

Celebratur ΕΤΙΑΜ Κυδώνιον μῆλον ap. vett.: quod Latini Cotoneum malum, potius quam Cydonium, vocant. Nos Coīn, quasi Cotoin: Itali autem minus depravata voce Latina, Codogno appellant. Gal. simpliciter quoque et sine adjectione μῆλον per excelleatiam vocasse traditur, κατὰ Τόπους, 2, 1. Τὰ δὲ κυδώνια, inquit Diosc., εὐστόμαχα, οὐρητικά, κ. τ. λ. Plinius de pineis nucibus locutus, His proxima amplitudine, inquit, mala quæ vocamus Cotonea, et Græci κυδώνια, e Creta insula advecta. Scribo autem κυδώνια ap. eum s. Cydonia, Latinis literis, non Cydonea, (ut tamen pleraque ejus exemplaria habent,) cum κυδώνια ubique ap. Scriptt. Græcos, κυδώνεα nusquam legamus. Sic quoque ARBOR Κυδώνιον μῆλά, vel Κυδώνια μῆλά dicitur Cotonea malus. Pro κυδώνιον autem Nicander dixit ΕΤΙΑΜ Κύδων. Legitur enim ap. eum 'A. 234. Βλοστροῦ κύδωνος: quod Schol. exp. στυπτικοῦ κυδώνιου. Sed pro κυδώνος perperam scriptum est κυδῶνος in Edd. quæ meam præcesserunt. “Κυδωνία, Malū cydonii “modo me habeo, Imitor et repræsento pomum cydonium, ex “Epigr.” [“Jacobs. Anth. 7, 101. Anm. 327. Exerc. 1, 11. Bast Lettre 217. * Κυδωνίου, Schol. Scr. R. R. 3, 1. p. 380.”] Schæf. MSS. * Μηλοκυδώνιον, Diosc. Parab. 2, 12. Ceterum κυδώνια quædam sunt dicta Χρυσόμηλα, quod sonat Aurea mala, s. Aurei coloris mala: QUÆDAM Στρούθεια, SIVE Στρουθεῖμηλα. Plura cotoneorum genera, inquit Plin. 15, 11. χρυσόμηλα, incisuris distincta, colore ad aurum inclinato. Quæ candidiora, nostrata cognominata, odoris præstantissimi. Est et Neapolitanus suus honos. Minora ex eod. genere στρούθεια odoratus vibrant, serotino proventu, præcoci vero nustrea. Struthes autem cotonee insita suum genus fecere mulvianum: quæ sola ex his vel cruda manduntur. Sed in hoc Plini loco pro Minora consentaneum ratione esse videtur ut Majora reponamus. Hæc enim scriptura cum ex alios locis confirmari posse videtur, tum vero ex isto Diosc., 1, 191. in quo de cotoneis malis agit, Τὰ δὲ λεγόμενα στρούθεια καὶ μεγάλα, ἡττόν τοις εὑχρηστα. Invenitur porro scriptum ΕΤΙΑΜ Στρούθεια μῆλα, et quidem ap. ipsum Diosc., nec non ap. Athen. : ap. quem tamen et altera scriptura extat: 3. Τὰ δὲ κυδώνια, ἦν ἔνια καὶ στρούθεια λεγέται κοινῶς, ἀπάντων ἐστὶ τῶν μῆλων εὐστόμαχώτερα, καὶ μάλιστα τὰ πέπονα. At vero alterius scripturæ exemplum aliquanto post habetur, ubi de voce Κοδώνιαν agit, et mala Cydonia ab Hermone ἐν Κρητικῶς Γλώσσαις vocari tradit κοδώνια. Deinde e Polemone addit, nonnullos velle κοδώνιαν esse Quoddam floris genus. Quibus addit, 'Αλαράν δὲ τὸ στρούθιον μῆλον: sed hanc scripturam incruia librariorum imputandam esse existimo. “Hes. quoque κοδώνιαν esse dicit τὸ στρούθιον μῆλον, s. κυδώνιον, sed quosdam “velle esse Genus floris, alias κύδων περιτραχήλιον, Ornamentum “tum collare.” [“Κοδώνιαν per o breve in prima syllaba scribitur quidem vulgo ap. Athen. 3, p. 81. itemque ap. Hes.; sed superior scriptura Κωδώνιαν per ω longum, quam quidem ap. Athen. servarunt vetustissimæ membranæ: malles tamen * Κωδώνιαν, per iota in secunda syllaba, ut a vocab. κώδων ejusque diminutivo κώδιον ducatur, significetque vi originis Malum villous, lanuginosum.” Schw. MSS.] Quod autem attinet ad id Cydoniorum genus, quod PLIN. Χρυσόμηλα vocat, sunt qui ea aurea mala esse putent quæ legimus ap. Virg. Ecl. 3. Aurea mala decem misi, cras altera mittam: cum tamen VV. LL. tradant ex ATHEN. Χρυσό μῆλα, NEC NON 'Εσπερίδων μῆλα, esse Malā Medicā, de quibus autem dictum fuit. Sed vereor ne parum attente Athenæi locus consideratus fuerit; vel potius, ne librariorum eror non deprehensus, eos, qui hoc annotarunt, in errorem induxit. Quale autem illud erratum sit, ut ostendere possim, locum totum proferre necesse baebo. Scribit igitur Athen. (82.) 'Εσπερίδων δὲ μῆλων οὐτως καλέσθαι τινὰ φοι Τιμαχίδας ἐν τετράτῳ, εἰπὼν, Καὶ ἐν Αικεδάμονι παρατίθεσθαι τοῖς θεοῖς φοι Πάτμιοις ταῦτα εἴσομα δὲ εἶναι καὶ θρωτα καλέσθαι δὲ 'Εσπερίδων μῆλα. 'Αριστοκράτης γοῦν ἐν τετράτῳ Λικωνικῶν, 'Ἐπι δὲ μῆλα καὶ τὰς λεγομένας 'Εσπερίδας περικιδ. Θεόφραστος ἐν τῷ κ. τ. λ. Hunc, inquam, illorum errorem e libraii errore natum esse dico, qui περικιδ cum præcedentibus junxerit, cum alioqui nomen hoc tanquam titulus interjiciatur, ut variis hujus Scriptoris locis, præsertimque in libris prioribus, nomina quædam textui inserta esse videmus, quæ nullo modo vel præcedentibus vel sequentibus annexa sint, neque cum illis vel his cohærent, quantum quidem ad structuram orationis attinet, sed seorsum ponantur, tanquam eorum quæ proxime sequuntur matières s. argumentum. Ac ne longe abeamus, habemus, paucis interjectis, nomen κίτριον hoc ipso officio fungens. Ex illo igitur Athenæi loco nihil minus quam illud probari potest. Posse alioqui auroreorum malorum appellationem non uno pomorum generi tribui fateor, prout varium auri colorem in variis numis esse videmus. et quidem in iis etiam qui recens cusi fuerunt. Illis porro addit Plin., de cotoneis, Sunt præterea parva sylvestria, a struthies odoratissima, in sepibus nascentia. Geop. 10. e Cydoniis malo insitis μῆλα nasci ait κάλλιστα, quæ ab Atticis sint dicta Μελίμηλα. Quin etiam μῆλινος et μηλίτης ad μῆλα κυδώνια interdum pertinere, docebo paulo post.

Sunt vero et alia quædam μῆλα, quæ adjectivi nominis adjectio distinguuntur, veluti ea quæ ἡπερωτικὰ vocantur. Sunt præterea quæ nomine compósito appellantur: ut μελιμηλα, ἄγριοι μῆλα: de quibus omnibus partim jam dictum est, partim snc loco dicetur, in Indice.

Μῆλα, si verum est quod Hes. scribit, dicendum fuerit tam late patere quam ap. Latinos Poma: ut enim Poma Latini generaliter interdum vocant Quosvis fructus, sic illa μῆλα esse ait παντὸς δένδρου καρπὸν: sed ἔξαιρέτως ita vocari τὸ τῆς μηλέας. Sic ap. Hom. Il. I. (537.) ubi canit, Πολλὰ δ' ὄγε προθέλυμνα χαμαὶ βάλε δένδρεα μακρὰ Αὐτῆσιν βίσσησι καὶ αὐτοῖς ἀνθεσι μήλων, nomine μῆλα significari generaliter ἀκρόδρυν, ἐκ μέρους, tradit Eust.

Μῆλον ap. Geop. ponitur et pro μηλέα, i. e. Malus arbor, 10, (76.) Ἐγκεντρίζεται μῆλον εἰς πᾶσαν ἀχράδα. Itidemque pro Arbore usus esse videtur J. Poll. (Sic autem quædam alia nomina alicubi de Fructu pariter et de Arbore dicta inveniuntur.) Hes. postquam μῆλα vocari dixit παντὸς δένδρου καρπὸν, sed ἔξαιρέτως τῆς μηλέας, addit καὶ πάντα τὰ δένδρα.

Μῆλα metaphorice vocantur et alia. Nam Malæ, vel potius Genæ, μῆλα etiam appellantur, teste J. Poll. (Hippocrati κύκλοι τοῦ προσώπου, ut Gal. testatur.) Sed is tamen sibi minime constat in hujus vocis expositione, meo quidem judicio. Postquam enim dixit, ea quæ vocantur μῆλα, ab utraque nasi parte protuberare, (si ἀνέστηκεν ita interpretandum est,) et esse ὑποφθάλμιον φρουρὰν τῶν ὄφθαλμῶν, ut sc. διατειχίζοτο εἰς ἀσφάλειαν ἀνθεν μὲν ταῖς τῶν ὄφρων προβολαῖς, κάτωθεν δὲ ταῖς τῶν μήλων ἀνοχαῖς, et esse hæc nominata μῆλα, quoniam ἀνθενῶν ἐν ἦρᾳ, subjungit, vocari etiam παρειὰς et γνάθους. Non sibi constat, inquam, J. Poll., in eo quod primum μῆλα esse ait ὑπέρ τὰς παρειὰς: deinde ea vocari etiam παρειὰς dicit. Quod tamen de hujus appellationis ratione scribit, παρειὰς optime conveniat; hæc enim ἀνθεντιαι dicuntur et ἐνανθεῖς, cum in iis lanugo velut efflorescit. Ita enim accipio verbum ἀνθεῖν, et in eo loco ubi dicit παρὰ τὸ ἀνθεῖν ἐν ἦρᾳ: non autem, ut interpr. quidam, Quod in iis ætatis flos eluceat. Plane enim coacta hæc interpretatio mihi videtur. Sunt vero et qui aliam hujus metaphorici usus nominis μῆλα rationem afferentes, μῆλα dicta esse velint, quia in modum mali orbiculati extuberant. Ut ut se res habeat, non absimile vero esset, Latinos exemplo Græcorum nomini Malæ significationem illam dedisse, et Malæ quasi Mala (i. e. Poma) dixisse. Neque enim mihi unquam persuadebit Cic., Malas a Maxillis, nihilo magis quam Alas ab Axillis, Talos a Taxillis, Palos a Paxillis fieri: qui tamen id velle significare videtur. Μῆλον scribit Gorr. in sing.: tradens esse Partem faciei inter nasum et aurem, sub oculo leviter eminentem. Additque, pilis nudam esse, non modo propter obiectum, sed etiam ad ornatum et decorum vultus, quodque natura voluerit eam esse sedem pudoris, ibique maxime ostendit ruborem. Et sic dictam esse a mali similitudine, sive rubrum mali colorem spectemus, sive rotunditatem quam illi natura donavit, ut sic oculum ab externis injuriis infra tutaretur: ideoque Hippocr. de Morbis 1. non illepede malas κύκλους προσώπου nominasse. Hæc et ille. Nunc autem ad exempla venientium est. Legimus igitur ap. Lucian. ἐν Εἰκόνι vocem μῆλα de Faciei parte quadam, (2, 463.) Καὶ τῶν οφθαλμῶν δὲ τὸ ὅγρον ἄμα τῷ φαιδρῷ καὶ κεχαρισμένῳ, καὶ τοῦτο διαφυλάξει κατὰ τὸ Πραξιτελεῖ δοκοῦν· τὰ μῆλα δὲ, καὶ ὅσα τῆς οὐφεως ἀντωπά, παρ' Ἀλκαμένους καὶ τῆς ἐν κήπῳ λήψειται. Legimus et ap. Alex. Aphr. Probl. Διὰ τὸ περιπενημονικῶν τὰ μῆλα ἐρυθρά ἔστι: Singulare autem μῆλον extat ap. LXX. Cantic. Solom. 4. (3.)

Μῆλα, de Mammis puella dictum ab Aristoph. (Λ. 155. Ἐκκλ. 903.) utpote teretibus, sicut teres est malum.

Μῆλον, Oculi procidentia jam inverteata, atque adeo aucta ut etiam palpebras excedat. Sic dicta a mali similitudine, quod ita protuberet oculus ut malum exertum appareat. Gorr. Una est et speciebus τῶν ὄφθαλμῶν προπτέσεων.

Μῆλα, Carnes quædam rubræ et teretes sub tonsillis, quæ tonsilla ἀντιδίδεται et παρίσθια dicuntur, s. Tonsilla duæ penitiores, in intimo ore positas ad radicem linguis, J. Poll.

Μῆλα, Labia. Unde VERBUM Διμηλάνειν, Labra movere, διακινεῖν τὰ χείλη, J. Poll. Sed Comiticis hoc verbum peculiariter tribuere videtur, sicut et nomen illud μῆλα, in ea signif.

Μῆλον in signif. ἔρωτος potius δελεῖσματος εἰς ἔρωτα s. εἰς τὰ ἀφροδίσια, vide in Μηλοβολῶ.

[“Μῆλον, Phryn. Ecl. 212. ad Charit. 515. Jacobs. Anth. 6. 394. 8. 128. 203. 11. 134. 204. Brunck. Aristoph. 2, 105. Villois. ad Long. 56. Soph. 3, 520. Heyn. Hom. 4, 703. Μῆλα, de mammis, Merrick Tryph. Angl. p. 10. Jacobs. Anth. 10, 291. Bergler. ad Alciphr. 131. Toup. Opusc. 1, 243. 291. 2, 123. De genis, Diod. Zon. 6. et Jacobs., Probl. Arithm. 19. De rebus gratis et jucundis, Toup. Add. in Theocr. 398. Omnes fructus arborum, Heyn. Hom. 5, 654. Ernest. ad Callim. 258. Μῆλον ρίπτειν, μῆλοις βάλλειν, Verh. ad Anton. Lib. p. 5. LB. Μῆλα Πυθικὰ, Jacobs. Anth. 12, 130.” Schæf. MSS.]

Sicut Μῆλον quo Malum s. Pomum significatur, ita etiam μῆλον, (de quo postea dicetur,) Ovem significans, multa comp̄p̄ habet, quæ illi reservans, ea excerp̄si quæ ad μῆλον, de quo nunc agitur, pertinent.

Μηλοβολέων, [ε * Μηλοβόλος,] Malo s. Malis peto, ut legimus ap. Virg. Ecl. 3. Malo me Galatea petit, lasciva puella, Et fugit ad salices, et se cupit ante videri. Quæ Theocrī imitatione dixisse videtur, 5, (89.) Βάλλει καὶ μάλοις τὸν αἴπελον ἢ Κλεαρίστα. Τὰς αἵγας παρελόντα, καὶ ἀδὲ τὶ ποπτοιλαστεῖ. Ubi Schol. βάλλει μάλοις ait significare, πειράται με εἰς ἔρωτα ὑπαγαγέσθαι, Conatur me ad amorem allicare. Additque, Τὸ γὰρ μῆλοις βάλλειν ἐπὶ τούτοις ἔτασσον: (sed pro τούτοις repono τούτου.) Convenitque optime quod iste scribit cum iis quæ a Schol. Aristoph. N. (996.) scribuntur, Μῆλος εἰς ὀρχηστρίδος εἰσιέναι ἵνα μὴ πρὸς ταῦτα κεχρῆς, Μῆλως βληθεὶς ὑπὸ πορνιδίου, τῆς εὐκλείας ἀποθραυσθῆς. Hic enim μῆλοφ Schol. exp. ἔρωτι, additque, eos μηλοβολεῖν appellasse τὸ εἰς ἀφροδίσια δελεᾶς: quod μῆλον Veneri sit sacram. Est autem εἰς ἀφροδίσια δελεᾶς, Ad rem ve-

A nereum aliqua illecebra invitare s. incitare. Sed cum μηλοβόλειν ita exponit, (quam expositionem cum alterius Scholastæ expositione convenire dico,) μῆλω in eo loco debuit potius διεσπατι ἔρωτος aut ἀφροδισίων, quam ἔρωτι, explicare. Sic autem in quodam Platonis Epigr. (i. e. quod Diog. L. Platonis scribit in ejus Vita) legimus, Τῷ μῆλῳ βάλλω σε σὺ δὲ εἰ μὲν εκουσι φίλεις με, Δεξιμένην, τῆς σῆς παρθενίης μετάδος. Εἰ δὲ κ. τ. λ. Subjungiturque et istud, tanquam Ejusdem, Μῆλον ἔγω. μῆλοι με φιλῶν σὲ τις. Sed hoc Epigr. Philodemo ascribitur, in Epigr. 7. p. 467. meæ Ed. Alterum vero illud extat ejus, ὁρπε p. 486. tanquam incerti Auctoris, aut certe tanquam Ιωνίων. Ceterum dicuntur μῆλοις βάλλειν, qui muneribus assequi studiū quod optant, aut qui donis provocant ad amorem mutuum, ut Erasmus scribit in Prov. Malis ferire s. petere: ubi cetera legere poteris, si videbitur. Hoc tantum addo, quamvis μηλοβόλεω composite dixerit Schol. Aristoph., existimare tamen me μηλοβάλειν disjunctum potius usurpari, hac præsentim in sig. Quod tamen ap. Hes. legimus μηλοβάλειν, expositum πτυχίαν καὶ εἰς ἔρωτα ὑπαγαγέσθαι, non dubito quin mendose pro μηλοβολεῖν scriptum sit. [“Verh. ad Anton. Lib. p. 5. J. Poll. Anth. 6, 340.” Schæf. MSS.] Μηλοειδῆς, Mali speciem præ se ferens, vel colore, vel alia re. [Vide Μήλων. Forma contracta * Μηλώδης, Dionys. ap. Steph. B. v. Δρεστία.] Μηλόκαρπον, Aristolochia longæ, quæ mascula dicitur, cognomen, quod formarēt, cum dehiscente cæperit, piro similem, Gorr. [“Dioc. Nota p. 451.” Boiss. MSS.]

Λ Μηλολόνθη, sive Μηλολάνθη, aut ΕΤΙΑΜ Μηλούθη, sive Μηλάνθη, Scarabeorum quoddam genus, i. e. κανθάρων: qui peculiari NOMINE Χρυσοκανθάρος dicitur. Nam μηλολόνθη, test. Hes., est εἶδος κανθάρων, quos aliqui χρυσοκανθάρους appellant. At Schol. Aristoph. non ait esse εἶδος κανθάρου, Scarabeo gen. sec, καὶ ζώφιον χρυσόν κανθάρῳ θμοιον. Verum alia exp. his verbis subjungitur, secundum quam est illud ipsum οὐν χρυσοκανθάρος appellatur; (ita enim ibi intelligendum est ad. κλλως, sicut et aliis plerisque horum Scholl. et aliorum locis, quod in VV. LL. animadversum non fuit, i. e. ab eorum consimilatoribus.) Annotat autem hæc in Aristoph. N. (763.) Αλλ' ἀποχάλα τὴν φροντίδ' ἐς τὸν ἄερα, Λινόθετον ὥσπερ μηλολόνθη τοῦ ποδὸς, ubi ait respici ad puerorum morem, qui hoc animalculum filio alligatum emittunt; ideoque perinde esse ac si diceret. Οὗτος δῆσθν σου τὴν γνόμην, ὡς ὅταν ἀρπάσῃς ἐκ τοῦ λέπος τὴν γνόμην, πάλιν ἐπιστάσῃ αὐτήν. Possumus autem e Suidā et Eust. puerilem hunc lusum exactius cognoscere, i. e. conjugentes quæ unus dicit, iis quæ ab altero dicuntur. Scribunt enim pueros filum (τρίπτηχον, ut refert Eust.,) pedibus hujus animalculi appendere s. alligare, deinde in aerem emittere, et sinere volare. Dum autem sic alligatum volat, velut in gyros circumagi et circumvolvi; puerosque tali spectaculo gaudentes, non sine manu plausu ipsum comitari. Suid. tamen non dicit tantum λίνον τοῦ ποδὸς ἔκπτωντες, sed adjicit, καὶ ξύλιφον, διὰ τοῦτο οὐσιῶν ἀνακούφισαι. Quidam vero (addentes fortasse de ποδὶ) scribunt pueros hujus fili pedibus μηλολόνθης appensi, caput diligitis suis alligare. Scribit autem Eust. e quodam vel. Gram. aut Lexicographo, (unde et præcedentia se accepisse proficit,) esse animal vespa majus, quod nasci ἐκ τῆς μηλεῶν αἱρεῖται, ut ποτὶ μηλέσι είναι, non μῆλων, existimandus sit, aut τῇ ἀνθεῖσι γίγνεσθαι tradit. Dicit autem duntaxat esse animal volucere, vocari et μηλολόνθην. Suidas esse scribit animalculum quod floribus insedit; sed fortasse scriptum reliquit τῇ ἀνθεσι τῶν μηλεῶν, vel τοῖς τῶν μηλεῶν ἀνθεσι. Α νονυμία μηλολόνθη redditur Galleruca, a quibusdam Bruchus: (qui tamen a Græcis esse dicitur Μάσταξ potius existimatur.) In Geop. vni Latina usurpat, in βροῦχος commutata, 13, (2.) Περὶ τὸ στήχος τῆς ἀμπέλου παρὰ τὴν βίσσαν τρεῖς κόκκους συγκεντοῦνται φυτεύμενα γὰρ ταῦτα τὴν οδηγὴ τὸν βροῦχον ἀναψεῖ. Quidam deinde annotant μηλολόνθη esse Illud animalculum quod a nōn Hanēton appellatur. Scindunt est porro lusum illum pueris, cuius modo facta fuit mentio, hoc ipsum nomen habere ap. J. Poll., sicut ap. Eund. eod. in loco alii etiam lusus commorantur, quorum nonnulli animalium nomen habent: ut χελιδόνη καὶ χελιχελόνη. Invenitur ΕΤΙΑΜ Χρυσομηλολόνθης ap. Aristoph. Schol., sicut dictum fuit Tomo quarto, inter nomina e nomine χρυσὸς composita. Sed ap. eum eod. in loco LEGI Μηλολόνθη sciendū est. Vocatum putatur et χρυσάλις: de quo nomine dictum est inter comp̄p̄. e nomine χρυσός. || Μηλολόνθη est etiam Flos quidam, Suid. [“Bibl. Crit. 2, 2 p. 9. Brunck. Aristoph. 2, 98. Kuster. 59.” Schæf. MSS.]

[* Μηλομάχης, unde * Μηλομαχέω, e quo]. Μηλομάχα, η Malis commissa pugna s. Pomis, Pugna quæ malis committitur, i. e. in qua alii in alios mala jaculantur. Qualis autem fuerit Alexandri μηλομάχα, docet Eust., et ante eum Athen. (277.) e quo summisse eum, quæ de illa scribit, opinor. Μηλοφ. Dea quædam cujus Hymnus extat ap. Orph., VV. LL. sed ap. Orph. μηλινή legitur. Μηλοπάρρος, q. d. Malis similis habens genas, Cuius malæ s. genæ colorem mali referunt, ut quidam interpr. Sed Eust. exp. * ἀπαλόπάρρος, e μαλὸς significante i. q. ἀπαλός. Affert autem e Theocr. (26, I.) ap. quem tamen est Μαλοπάρρος Dorice. Quin etiam alias duas nomina hujus scripturas Ed. mea tibi indicabit; sed eas mendosas esse puto: [sc. μαλοπάρρος, et λευκοπάρρος.] Μηλοπέπονες, Melopepones. Species sunt cucumerum, qui cum magnitudinem excessere, Pepones Plinio vocantur; cum vero rotundi formam et effigiem mali referunt, tunc facto e peponi et malo nomine, Melopepones dicti sunt. Neque enim aliud inter illa discrimen quam e figura quondam fuit. Totum autem hoc genus in Martio et Aprili, melones, quasi μῆλωνες, a mali figura Palladio dicuntur. Est vero eadem melopeponibus vis, quæ et peponibus. Hæc Gorr. At in VV. LL. hæc annotantur: Μηλοπέπονες, ap.

Gal. de Alim. 2. a Palladio Melones dicuntur: a mali Cydonii figura, quod μῆλον per excellentiam Græci vocant. [“Casaub. ad Athen. 142. Schneid. ad Colum. 545. Phryn. Ecl. 10.”] Schæf. MSS.] Μηλοπλακοῦς, Placenta e malis cotoneis. Legitur etiam forma διμίν. Μηλοπλακούντιον: quod Gorr. annotat esse Confectionem quandam e malis cotoneis in vino coctis, adjecto postea melle, pipere, aniso, atque aliis, pro arbitrio pharmaco-pœi: quæ deinde omnia mista, instar seminæ formantur, et cum lauri foliis componuntur. Additique, Speciem esse cydoniati, [* “Μηλοπράτης, Tzetz. Ch. 9, 376.” Elberling. MSS.] Μηλόστοπος, δ, ἡ, ut μηλόστοπος ακτή, Malis s. Pomis consitum litus, ex Eur. [Hipp. 742. * Μηλοφύλαξ, Pomorum custos, Schol. ibid. δράκων.] Μηλοφόρος, q. d. Mala ferens s. gestans. Quidam Cereris cognomentum esse annotant. Apud Athen. autem (514) et Hesych. μηλοφόρος, (nam ap. hunc non dubito quin μηλοφόροι reponi debeat pro μηλοφόρῳ) sunt Regis Persarum satellites, μῆλα χρυσά φέροντες ἐπὶ τῶν στράτων. [“Ad Herod. 530. ad Diod. S. 2, 206. 278. Wakef. Herc. F. 395.”] Schæf. MSS. “Themist. 36. 226.” Wakef. MSS. * Μηλοφόρον, Theocr. Epigr. 2, 4. * Μηλοφορία, Athen. 514. * “Μηλόδχρους, Comput. Pythag. in Bibl. Matrit. 336.” Lobeck. Phryn. 662.]

[* Μηλούχος, (a μῆλα, Μαμμαῖ) i. q. μιτρα, Strophium, Anal. 2, 221. “Jacobs. Anth. 7, 62. Toup. Opusc. I, 243. Wakef. S. Cr. 3, 58.”] Schæf. MSS.] Μήλων, οπος, Colore referens malum. Mali colorem referens, q. d. Mali faciem habens, ε μῆλον, et δψ, ὄπος. Od. H. (104.) Πεντήκοντα δ' ἔσαν δμωαλ κατὰ δῶμα γυναικες. Αἱ μὲν ἀλετρένουσι μύλης ἐπὶ μήλοποι καρπῶν. Ubi μήλοπα καρπὸν quidam exp. πυρδν, utpote μηλοειδὴ τῷ χράματι. Alii vero per μήλοπα καρπὸν intellexerunt τὸ ἔριον τῶν μήλων, Lanam ovium. Sed posterior hæc exp. multo minus probatur quam altera. Vide Hes., nec non Eust.